UNIONE DET COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 15 DEL 28.04.2015

Oggetto: Impegno di spesa per versamento diritti di segreteria relativi alla dichiarazione M.U.D. 2014,

IL RESPONSABILE

Visto art. 107 e Vart. 109, comma 2, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Vista il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n® 05 del 12.01.2015, con il quale il Geom. Romano Pitzus e stato
nominato Responsabile del Servizio Tecnico dell'Unione dei Comuni del Terralbese sino al 31.12.2015.

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 28 del 03.11.2014 con la quale & stato approvato il
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014, il bilancic pluriennale 2014/2016, la relazione
previsionale e programmatica 2014/2016.

Visto il Decreto del Ministro dellTnterno del 16.03.2015, che stabilisce che per 'anno 2015 ¢& differito al 31
maggio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali di cui all'art. 151 del
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Entl Locali, approvato con D.lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Richiamato lart. 163 del D.Lgs 267/2000:

» il comma 1, il quale dispone “nefle more deffepprovazione del bilancio di previsione da parte
delforgano regionale di controflo, l'organo consiliare delfente defibera fesercizio prowisorio per un
periodo non superiore a due mesf sufla base del bilancio gia deliberato. Gli Enti Locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione defle spese tassativamente regolate dalia
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”;

« il comma 3, che cosi dispone: “Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo allinizio dell'esercizio finanziario
di riferimento, 'esercizio prowvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e sf
applicano le modalita di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento ['ultimo bilancio
definitivamente. approvatd’.

Considerato che la spesa non & suscettibile di frazionamenti in dodicesimi.
Considerato che:

o deve essere presentata la dichiarazione M.U.D. annuale sui rifiuti per ogni unita locale che sia
obbligata, dalle norme vigenti in modo particolare dalla Legge n. 70/1194 e ss.mm.ij;

« il termine per la presentazione della dichiarazione e it 30.04.2015;

« la comunicazione rifiuti riguarda gli obblighi e i soggetti previsti:
1. dagli articoli 189 e 220 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
2. all*articolo 9, comma 4 de! decreto legislativo 25 luglio 2005, n. 151.

« ['Unione dei Comuni del Terralbese deve procedere alla presentazione della dichiarazione di che
trattasi su supporto cartaceo ed occorre versare € 15,00 per diritti di segreteria, oltre € 1,30 per
tasse postali, sul conto corrente C/C 19228097 intestato alla Camera di Commercio di Oristano.



Visto I'articolo 183 del Decreto legislativo 267/2000 secondo cui vige l'obbligo su ciascun responsabile della
spesa di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti e
con le regole del patto di stabilita.

Considerato che I'atto gestionale adottando & compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e che ad
0ggi risulta compatibile con le regole della finanza pubblica.

Di dare atto che & necessario procedere allimpegno delle somme per non incorrere in sanzioni ed in
provvedimenti disciplinari relative alla mancata presentazione del M.U.D. 2014 entro il 30.04.2015.

Ritenuto di dover provvedere all'impegno di che trattasi.

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

e diimpegnare la somma di € 16,30 per poter procedere al versamento relativo ai diritti di segreteria
per la presentazione del M.U.D. 2014;

» diimputare la somma complessiva di € 16,30 come segue:

N
1. ove sara registrato l'impegno n. @Q a cura del servizio finanziario, sul capitolo 3410 T.I. F.09
S.05 1.03 del bilancio di previsione 2015. X

I‘ £ 4
Alla spesa occorrente per il versamento descritto sopra, si provvedera mediante fondi dell’'Economo.

Dispone altresi I'immediata esecutivita del preserite atto e la trasmissione dello stesso al Servizio Gestione
delle Risorse per i provvedimenti di competenza

Il Responsabileg del Servizio Tecnico
(Geo omano Pitzus)

-

Visto, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarita contabile e la copertura
finanziaria delle seguenti somme.

€ 16,30 sul capitolo 3410 T.1 F.09 S.05 1.03 (impegno n° QL& ?ﬁ{ S

Il Responsabile del Sepvizio Finanziario
(R%gﬁwﬁtcm Sid(ji)ﬁ\f(ﬁh/
l v N
e

%ot 04

. i




